ПРОТОКОЛ  № 8

заседания постоянно действующей комиссии  по вопросам учета граждан,

имеющих право на бесплатное предоставление земельных участков

соответствии с законом Алтайского края «О бесплатном предоставлении в

собственность земельных участков»  на территории муниципального

образования Ребрихинский район Алтайского края 17.05.2024 г.

17.05.2024 г.                                                                                                  с. Ребриха

Всего членов комиссии - 6 человек

Присутствовало             - 5 человек

Председатель комиссии - Захаров В.Ю., заместитель главы района  по

оперативным  вопросам Администрации района;

Секретарь комиссии - Паутова А.А., главный специалист отдела

имущественных отношений Администрации района.

          Ковылин Д.А. – председатель Комитета по строительству, архитектуре и

ЖКХ Администрации района;

Стукало О.М. – ведущий специалист Комитета по строительству,

архитектуре и ЖКХ Администрации района;

          Федотов Б.Н. – начальник  КГКУ «Управления социальной защиты

населения по Ребрихинскому району».

Повестка дня:

         Рассмотрение заявления гр. Бородина Наталья Юрьевна, о постановке на

учет в качестве желающих приобрести однократно в собственность бесплатно

земельный участок для индивидуального жилищного строительства в

соответствии с частью 3 статьи 3 Закона Алтайского края от 09.11.2015 № 98-

ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков».

Выступили:

По первому вопросу выступил Захаров В.Ю. - на рассмотрение в

Комиссию поступило заявление от Бородиной Натали Юрьевны, о постановке на

регистрационный учет как гражданка, имеющая трех детей, и желающая приобрести

земельный участок для индивидуального  жилищного строительства или ведения

личного подсобного хозяйства, однократно в собственность бесплатно  в  селе

Ребриха.

Он  предоставил  следующие документы:

1. Данные паспорта Бородиной Натальи Юрьевны;

2. Данные свидетельств о рождении детей:

Печенов Алексей Евгеньевич 02.12.2009 г.р. (14 лет)

 2

Бородина Виктория Брьевна 21.01.2014.р. (10 лет)

Швецова Альбина Денисовна 18.04.2016 г.р. (8 лет)
3.Прописка на жилой дом по адресу: 658548, край Алтайский, р-н

Ребрихинский, с. Зимино, ул. Центральная, д. 32, кв. 2

4.ИНН Бородиной Натальи Юрьевны

5.СНИЛС Бородиной Натальи Юрьевны

В соответствии с частью 5 статьи 4. Закона Алтайского края от 09.11.2015

№ 98-ЗС  «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков»

в порядке информационного взаимодействия был запрошен документ,

подтверждающий постановку Бородиной Натальи Юрьевны на учет в качестве

нуждающейся в жилых помещениях. Согласно предоставленной информации

жилищной комиссии Администрации Ребрихинского района Алтайского края,

данный документ  отсутствует.

В соответствии с частью 12 статьи 4 Закона Алтайского края от

09.11.2015 № 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных

участков» (отсутствие права на бесплатное предоставление в собственность

земельного участка в соответствии с настоящим Законом)  комиссией принято

решение об отказе в постановке на регистрационный учет Бородиной Натальи

Юрьевны как гражданке, имеющей трех детей, и желающей приобрести

земельный участок для индивидуального жилищного строительства или

ведения личного подсобного хозяйства, однократно в собственность бесплатно.

Проголосовали  «за» - 5 человек,  «против» - нет,  «воздержались» - нет.

РЕШЕНИЕ КОМИССИИ:

        1. Решение об отказе  гр. Бородиной Наталье Юрьевны, на учет граждан,

имеющей право на бесплатное предоставление земельного участка для

индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного

хозяйства в целях бесплатного предоставления в собственность земельных

участков для индивидуального жилищного строительства или ведения личного

подсобного хозяйства направить по адресу проживания заявителя.

Председатель  комиссии                                                                       В.Ю. Захаров

Секретарь комиссии                                                                               А.А. Паутова